
 

 

 
COMUNE DI FIUMICELLO VILLA VICENTINA 

Codice Fiscale e P.IVA 02916640309 
Via Gramsci, 8 – FIUMICELLO VILLA VICENTINA - Tel. 0431/972711 - Fax 0431/969261 

Posta elettronica certificata (PEC) comune.fiumicellovillavicentina@certgov.fvg.it 
 

 
Prot. n. 7537 

ORDINANZA NUMERO 18 
 

 
 

I L   S I N D A C O 
 
 PRESO ATTO della necessità di effettuare delle operazioni di diserbo con dei prodotti fitosanitari 
nei cimiteri comunali; 
 

DATO ATTO che tali operazioni si svolgeranno nella data del 12.06.2025, con inizio lavori alle ore 
08:00 e si protrarranno fino al termine delle operazioni e comunque non oltre alle ore 20:00; 
 

RILEVATO che per motivi di salute si rende necessario per consentire lo svolgimento in sicurezza 
delle operazioni di diserbo, procedere alla chiusura al pubblico dei cimiteri comunali nella giornata in cui si 
svolgeranno le suddette; 

 
RICHIAMATI gli artt. 50, comma 3, 54, comma 1. Lett.  B) e comma 2 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 82, 83, 85, 86, 88 del DPR 258/1990 che attribuiscono al Sindaco i compiti di 

regolamentazione in via straordinaria delle esumazioni e delle estumulazioni; 
 
VISTE le circolari del Ministero di Sanità n. 24 del 24.06.1993 e 31.07.1998; 

  
PRECISATO che sarà possibile l’accesso al solo personale addetto ai servizi cimiteriali; 
 
VISTA la legge regionale 21 ottobre 2011 n. 12 ed il regolamento di Polizia Mortuaria 

 
O R D I N A 

 
 La chiusura al pubblico dei cimiteri comunali di Fiumicello e di Villa Vicentina per il giorno 
12.06.2025 dalle ore 08:00 alle ore 20:00 al fine di consentire le operazioni di diserbo. 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 06.06.2025 
 
 IL SINDACO 
 Alessandro Dijust 

         

mailto:comune.fiumicellovillavicentina@certgov.fvg.it�

		2025-06-06T09:23:32+0000
	DIJUST ALESSANDRO




